
REPÚBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2 

=> . yo 
A. 

RESOLUCION No.se-2-1-1008380 

ECON, EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañías, según Resoluciones Nos. 
ADM-26394 del 31 de diciembre de 1986; y  ADM-87124 del 

23 de Junio de 1987; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 24 de noviembre” de 1987/se ha otorgado ante 
la Notaria Décima Tercera del Cantón Guayaquil, doctora 
Norma Plaza de Garcia, la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutog de la Compañia 

CONSTRUCTORA INMOBILIARIA JENNY S.A.K 

QUÉ el ingeniero Eduardo Moncayo Mármol, ¿con el 
patrocinio del abogado Vladimiro Alvárez Grau en su 
calidad de Gerente de la Compañía, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma: 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis, ha 
emitido el informe No.5C.D14.87.2675.1A del 27 de 

octubre de 19877 
v 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 
No.SC-DIJ-CA-38-0251 del 2 de febrero de 1988, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.* APROBAR: ah el aumento de 
capital de la Compañía CONSTRUCTORA INMOBILIARIA JENNY 

S.A. por la cantidad de UN MILLON DOSCIENTOS MIL SUCRES 
dividido en cientos veinte nuevas acciones de diez mil 

sucres cada una; y, by la reforma de estatutos constan- 
tes en la referida escritura pública. 

/ 
ARTICULO SEGUNDO. Y DISPONER que la Notaría Décima 

Tercera de este Cantón, al margen de la matriz de 1 

escritura pública que se aprueba tome nota del conteni Y



  

ee: . . : 

o . T . 
REPUBLICA DEL ECUADOR A , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o Je 

Foja 2 de 2 , 
Resolución no.es-2-+-100380 
Compañia: CONSTRUCTORA INMOBILIARIA JENNY S.A. 

de la presehte Resolución y siente razóh de esa anota“ 
ción. 

t - : + ” 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 

o. y Mercantil. del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

PS escritura. pública Junto con la presente Fesolución; 

— nia. digo apia de dichas escrituras y devuelva las 

JOAJQMA RAVIDIAL did Hita Tb a razón de la inscripción que se ordena; 
hvpe(suD nglna? iy, itbedeM oigo don las demás prescripciones contenidas en 

la Ley de Registro. 

  

z ARTICULO CUARTO. - DISPONER que la Notaría Décima 

Tercera del Cantón Guayaquil, anote al margen de la 
% matriz de la escritura -pública del 21 de: octubre. de 

1977, por la cual se constituyó la compañia en refaeren- 
cia, que ha procedido,a aumentar su capital y a reformar 

sus estatutos, mediante la escritura pública que se 

-. prueba por la presente Resolución y .:siente razón de 
esta anotación. 

- Po. : A 1 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de lá 

referida-escritura pública s6 publique. por una sola vez. 
en. ¿ñb > Cap .los diarioe de mayor circulación en el 
dgnicTYT Stincipal della. Compañia lo. ejemplar de la 
RUPLiqagió y de erá erdoiagrts SAW As LAVD BOLABH .8A 

“y lupsysD néine) lsb tinemeM 1obsyripos 
melva qn expediente. 

e . 
QUEBE.- DADA y firmada en la Superintenden- 
edas en Guayaquil, a y FEB. 1988 

  

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

AGM.1lbd. 
DL.JIA 

Certificos Que con fecha de hoya queda inscríta esta Resolución de fo,



63800 

jas 5.230 a 5.231, nfmero 513 del Registro Mercantil, Libro de Industriales 

    

  

"y anotada bajo el nfmero 4.455 del Repertorio.» Guayaquil, ocho de Marzo de Y 
A 

mil novecientos ochenta y ocho.” El Registrador Mercanfl. 

   “HECTOR MIGUEL ALCIVAR/ÁNDRADE 
- Registradar Mercantil del Ga Gueyoquil 

LS 

Certifico que con f de hoy 

Se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución a foja 13.916 del Registro : e 

cantil, Libro de Industriales de 1.977 ; 120412 del Registro Mercantil, Libro 

de Industriales de 1.980 , al margen de las inscripciones respectivas.» Guaya_ 

quíl, ocho de y ocho.» El Registrador Mer - 

    

   
      

  

cantil.- 

TAB HECTOR MIGUEL ALCIVAR 
Registrador Mercantil del Cent 

 


